
Dělitelnost

QR Cvičení Ukázka QR

Pojem násobek a dělitel 1 ...
Výpočty n-násobků čísel a výpočty ...

5 otázek 300 min obtížnost 6

PUVANM výběr z možností

Urči:
které číslo není dělitelem čísla
28...

Pojem násobek a dělitel 1 ...
Výpočty n-násobků čísel a výpočty ...

10 otázek 600 min obtížnost 6

XABWEV výběr z možností

Urči počet všech dělitelů čísla:
36

Pojem násobek a dělitel 1 ...
Výpočty n-násobků čísel a výpočty ...

15 otázek min obtížnost 6

BETRUN výběr z možností

Urči:
které číslo není násobkem čísla
6...

Pojem násobek a dělitel 2 ...
Výpočty n-násobků čísel a výpočty ...

5 otázek 300 min obtížnost 6

CUVTAW zadání hodnoty

Urči:
devítinásobek součtu čísel
20a30...

Pojem násobek a dělitel 2 ...
Výpočty n-násobků čísel a výpočty ...

10 otázek 600 min obtížnost 6

MABSER zadání hodnoty

Urči:
desetinásobek čísla 120

Pojem násobek a dělitel 2 ...
Výpočty n-násobků čísel a výpočty ...

15 otázek min obtížnost 6

VEPFUT zadání hodnoty

Urči:
devítinásobek součtu čísel
20a30...

Znaky dělitelnosti (2, 5, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

5 otázek 300 min obtížnost 6

NUDKAS výběr z možností

Který obnos peněz můžeš vy-
platit jen v samých dvouko-
runách?

Znaky dělitelnosti (2, 5, ...)
Příklady na dělitelnost čísly ...

10 otázek 600 min obtížnost 6

WABFDE výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
5 ⊛ 0

Znaky dělitelnosti (2, 5, ...)
Příklady na dělitelnost čísly ...

15 otázek min obtížnost 6

REGUKT výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
939 ⊛ 2

Znaky dělitelnosti (2, 5, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

5 otázek 300 min obtížnost 6

TUBHAD zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných pěti, ...
35, 30, 45, 60, 31, 200005

Znaky dělitelnosti (2, 5, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

10 otázek 600 min obtížnost 6

SALEPG zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných dvěma?
2, 5, 6, 12, 15, 20, 24, 60

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 1



Dělitelnost

QR Cvičení Ukázka QR

Znaky dělitelnosti (2, 5, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

15 otázek min obtížnost 6

FEBPUH zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných pěti, ...
35, 30, 45, 60, 31, 200005

Znaky dělitelnosti (4,8) 1 ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

5 otázek 300 min obtížnost 6

KUTXAL výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
112⊛

Znaky dělitelnosti (4,8) 1 ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

10 otázek 600 min obtížnost 6

DAXBEP výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
33⊛

Znaky dělitelnosti (4,8) 1 ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

15 otázek min obtížnost 6

GEBCUX výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
931 ⊛ 2

Znaky dělitelnosti (4,8) 2 ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

5 otázek 300 min obtížnost 6

HULCAB zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných osmi?
92, 152, 1888, 5002, 1895, 756...

Znaky dělitelnosti (4,8) 2 ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

10 otázek 600 min obtížnost 6

CLATVE zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných osmi?
92, 152, 1888, 5002, 1895, 756...

Znaky dělitelnosti (4,8) 2 ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

15 otázek min obtížnost 6

MPEBNU zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky
není dělitelných ...
712, 732, 735, 844, 1802, 2600...

Znaky dělitelnosti (9,3) 1 ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

5 otázek 300 min obtížnost 6

XUPWAV výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
931 ⊛ 2

Znaky dělitelnosti (9,3) 1 ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

10 otázek 600 min obtížnost 6

BADREN výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
30 ⊛ 2

Znaky dělitelnosti (9,3) 1 ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

15 otázek min obtížnost 6

CEBTUW výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
102⊛

Znaky dělitelnosti (6, 12, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

5 otázek 300 min obtížnost 6

WUVDAF výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
237⊛

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 2



Dělitelnost

QR Cvičení Ukázka QR

Znaky dělitelnosti (6, 12, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

10 otázek 600 min obtížnost 6

RABGEK výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
⊛365

Znaky dělitelnosti (6, 12, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

15 otázek min obtížnost 6

TEPHUD výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
102⊛

Znaky dělitelnosti (6, 12, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

5 otázek 300 min obtížnost 6

SUVLAG zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných osmnácti?
702, 731, 738, 846, 1802, 2600...

Znaky dělitelnosti (20, 25, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

5 otázek 300 min obtížnost 6

DUVBAP výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
5 ⊛ 5

Znaky dělitelnosti (20, 25, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

10 otázek 600 min obtížnost 6

GADCEX výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
9315⊛

Znaky dělitelnosti (20, 25, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

15 otázek min obtížnost 6

HEXMUB výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
3 ⊛ 00

Znaky dělitelnosti (20, 25, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

5 otázek 300 min obtížnost 6

LUBVAC zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných 25?
45, 555575, 560, 350, 600, 105...

Znaky dělitelnosti (20, 25, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

10 otázek 600 min obtížnost 6

PAVNEM zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných 25?
45, 555575, 560, 350, 600, 105...

Znaky dělitelnosti (20, 25, ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

15 otázek min obtížnost 6

XEPWUV zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných 25?
45, 555575, 560, 350, 600, 105...

Znaky dělitelnosti - souhrnný ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

5 otázek 300 min obtížnost 6

BUTRAN výběr z možností

Které číslo z uvedené nabídky je
dělitelné pěti, ...

Znaky dělitelnosti - souhrnný ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

10 otázek 600 min obtížnost 6

CABTEW výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
89 ⊛ 5

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 3



Dělitelnost

QR Cvičení Ukázka QR

Znaky dělitelnosti - souhrnný ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

15 otázek min obtížnost 6

MELSUR výběr z možností

Kterou číslici lze napsat místo
symbolu ⊛, ...
102⊛

Znaky dělitelnosti - souhrnný ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

5 otázek 300 min obtížnost 6

VUFATL zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných osmi?
100008, 81, 55555888, 0, 3016, 64...

Znaky dělitelnosti - souhrnný ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

10 otázek 600 min obtížnost 6

NAVKES zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných devíti?
36, 54, 56, 32, 60, 108

Znaky dělitelnosti - souhrnný ...
Příklady na dělitelnost čísly ...

15 otázek min obtížnost 6

WEBDUF zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných dvěma ...
50, 36, 190, 70, 1024, 4102

Společný dělitel
Určení společného dělitele a ...

3 otázek 480 min obtížnost 6

RULGAK výběr z možností

Urči největšího společného
dělitele dvou čísel
D(15, 20) = ..

Společný dělitel
Určení společného dělitele a ...

6 otázek 720 min obtížnost 6

TAHVED výběr z možností

Rozhodni, které číslo není
společným dělitelem ...
24, 36

Společný dělitel
Určení společného dělitele a ...

9 otázek min obtížnost 6

SEBLUG výběr z možností

Urči, kterým největším možným
číslem lze vydělit ...
125, 150

Společný násobek
Určení společného násobku a ...

3 otázek 480 min obtížnost 6

FUMPAH výběr z možností

Rozhodni, které tvrzení platí o
číslech
18, 24, 30

Společný násobek
Určení společného násobku a ...

6 otázek 720 min obtížnost 6

KAVXEL výběr z možností

Urči, které nejmenší možné číslo
(kromě nuly) ...
12, 30

Společný násobek
Určení společného násobku a ...

9 otázek min obtížnost 6

DELBUP výběr z možností

Urči nejmenší společný násobek
tří čísel
n(3, 12, 15)

Prvočísla a čísla složená ...
Určení prvočísla a čísla složeného ...

5 otázek 240 min obtížnost 6

GUSCAX výběr z možností

Kolik složených čísel je větších
než 19 a menších než 32?

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 4



Dělitelnost

QR Cvičení Ukázka QR

Prvočísla a čísla složená ...
Určení prvočísla a čísla složeného ...

10 otázek 360 min obtížnost 6

HALMEB výběr z možností

Které z následujících čísel je
prvočíslo?

Prvočísla a čísla složená ...
Určení prvočísla a čísla složeného ...

15 otázek min obtížnost 6

LEMVUC výběr z možností

Které z následujících čísel je
prvočíslo?

Rozklad na prvočísla
Rozklad čísla složeného na prvočísla ...

5 otázek 240 min obtížnost 6

PUVNAM výběr z možností

Urči, které z níže uvedených
čísel má největší ...

Rozklad na prvočísla
Rozklad čísla složeného na prvočísla ...

10 otázek 420 min obtížnost 6

XALWEV výběr z možností

Kolikrát se vyskytuje prvočíslo 5
v prvočíselném ...
375

Rozklad na prvočísla
Rozklad čísla složeného na prvočísla ...

15 otázek min obtížnost 6

BEXRUN výběr z možností

Urči, kolik různých prvočísel se
vyskytuje v prvočíselném ...
65

Čísla soudělná a nesoudělná ...
Určení čísel soudělných a nesoudělných ...

5 otázek 180 min obtížnost 6

CUBTAW výběr z možností

Vyber trojici nesoudělných čísel:

Čísla soudělná a nesoudělná ...
Určení čísel soudělných a nesoudělných ...

10 otázek 300 min obtížnost 6

MAVSEC výběr z možností

Vyber z následujících dvojic ty,
ve kterých jsou ...
13a26;23a27;8a14...

Čísla soudělná a nesoudělná ...
Určení čísel soudělných a nesoudělných ...

15 otázek min obtížnost 6

VENFUT výběr z možností

Vyber z následujících dvojic ty,
ve kterých jsou ...
15a16;24a27;8a14...

Slovní úlohy na dělitelnost ...
Úlohy na společný násobek a dělitel ...

3 otázek 600 min obtížnost 6

NULKAS výběr z možností

V košíku je více než 120, ale
méně než 150 švestek....

Slovní úlohy na dělitelnost ...
Úlohy na společný násobek a dělitel ...

6 otázek 1200 min obtížnost 6

WABDEF výběr z možností

Tatínek rozřezal dvě tyče o
rozměrech 84cm a 126cm na
co nejdelší možné díly stejné
délky....

Slovní úlohy na dělitelnost ...
Úlohy na společný násobek a dělitel ...

9 otázek min obtížnost 6

RENGUK výběr z možností

Záhon má tvar obdélníku s
rozměry 400cm a 360cm....

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 5



Dělitelnost

QR Cvičení Ukázka QR

Souhrnné opakování 1
Společný dělitel a násobek, prvočísla, ...

10 otázek 480 min obtížnost 6

TUVHAD výběr z možností

Urči, kolik společných dělitelů
mají čísla
8, 12

Souhrnné opakování 1
Společný dělitel a násobek, prvočísla, ...

15 otázek 720 min obtížnost 6

SAPLEG výběr z možností

Urči nejmenší společný násobek
tří čísel
n(12, 15, 18)

Souhrnné opakování 1
Společný dělitel a násobek, prvočísla, ...

25 otázek min obtížnost 6

FENPUH výběr z možností

Rozhodni, které číslo není
společným dělitelem ...
60, 80

Souhrnné opakování 2
Všechny příklady z tématu dělitelnost ...

10 otázek 480 min obtížnost 6

KUSXAL výběr z možností

Urči, kterým největším možným
číslem lze vydělit ...
60, 45

Souhrnné opakování 2
Všechny příklady z tématu dělitelnost ...

15 otázek 720 min obtížnost 6

DALBEP výběr z možností

Urči:
které číslo není násobkem čísla
6...

Souhrnné opakování 2
Všechny příklady z tématu dělitelnost ...

25 otázek min obtížnost 6

GENCUX výběr z možností

Vyber trojici soudělných čísel:

Souhrnné opakování 3
Všechny příklady z tématu dělitelnost ...

10 otázek 480 min obtížnost 6

HULMAB zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných devíti?
100018, 80, 55555888, 0, 3056, 63...

Souhrnné opakování 3
Všechny příklady z tématu dělitelnost ...

15 otázek 720 min obtížnost 6

LATVEC zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných pěti, ...
35, 30, 45, 60, 31, 200005

Souhrnné opakování 3
Všechny příklady z tématu dělitelnost ...

25 otázek min obtížnost 6

PESNUM zadání hodnoty

Kolik čísel z uvedené nabídky je
dělitelných patnácti?
45, 555555, 56, 355, 60, 105

Procvičování matematiky (2. stupeň ZŠ) www.matematika2.edunino.online 6


